
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Veranópolis 
 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 009, de 09 de Abril de 2021. 

 
 

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 44, de 28 de 

fevereiro de 2020, publicada no DOU de 03 de março de 2020: 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR os abaixo relacionados para integrarem, sob a coordenação da 
primeira, a Comissão Especial para Exame Qualitativo de Doações de Material Bibliográfico do 
campus Avançado Veranópolis: 

 

Sandra Beatriz Rathke  
Francieli Fuchina 
Ecléia Borchartt Zemper 
 
Art. 2º Esta comissão é válida para todas as doações de material bibliográfico 

recebidas pelo Campus até o final do corrente ano. 
 
 
 
 
 

MAIARA JULIANE FAUST 

Diretora-geral Substituta 
Campus Avançado Veranópolis do IFRS 

 
 

A via original assinada encontra-se no Gabinete do IFRS - Campus Avançado 
Veranópolis. 

 


		2021-04-09T02:50:36-0300
	MAIARA JULIANE FAUST:02604298058




